
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: INDIRIZZI IN MERITO ALLA
PROGETTAZIONE INTERVENTI AREE
PUBBLICHE E REALIZZAZIONE OPERE ANNO
2017.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di novembre alle ore 15:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 111

Data 02-11-2017

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 111
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO INDIRIZZI IN MERITO ALLA PROGETTAZIONE INTERVENTI AREE
PUBBLICHE E REALIZZAZIONE OPERE ANNO 2017.

L A G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso che questa Amministrazione intende programmare sia interventi di
progettazione che lavori di completamento di infrastrutture comunali;
Dato atto che per quanto concerne le progettazioni questa Amministrazione intende
progettare le opere di completamento dell’area parco con realizzazione del campo
polivalente di Calcetto tennis e le opere di riqualifica dell’area parcheggio posto in Via
della Miseria;
Dato atto che per quanto concerne gli interventi realizzativi, sia di nuova costruzione che
di manutenzione straordinaria, questa Amministrazione intende attuare il nuovo
disimpegno viabilistico dell’area verde/parcheggio di Vicolo S. Martino, la nuova
realizzazione di quinta arborea lungo la S.P. 192 adiacente la rotatoria esistente e lo
spostamento con recupero dei giochi esistenti dall’area adiacente Scuole Elementari alla
zona ingresso Bosco Acqualunga;
Viste le normative vigenti in materia;
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Dato Atto che trattasi di mero provvedimento di indirizzo e pertanto non sono necessari i
pareri dei responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
e s.m.i.

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

DI APPROVARE gli indirizzi precedenti esposti e di seguito riassunti:
Fase progettuale:-

Progetto esecutivo opere di completamento area Papa Giovanni XXIII;1)
Progetto esecutivo di riqualifica area parcheggio di Via della Miseria;2)



Fase esecutiva – lavori:-
Realizzazione di nuovo disimpegno viabilistico dell’area1)
verde/parcheggio di Vicolo S. Martino;
La nuova realizzazione di quinta arborea lungo la S.P. 192 adiacente2)
la rotatoria esistente;
Spostamento con recupero dei giochi esistenti dall’area adiacente alle3)
scuole elementari alla zona ingresso Bosco Acqualunga;

DI DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi, per quanto di competenza tutte
le procedure per l’attuazione dei sopracitati indirizzi;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione
unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    08-11-2017     al     23-11-2017

Addì 08-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 08-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 08-11-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  18-11-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


